Di Y. S. illustr. 
additissimo seruitore 

B. Pezzen mp. 

Külczim : Alli l lustrissimo signore mio osservandissimo il signore 
vicecancellie're caesareo. 

(Pezzen sajátkezű levele). 

Hátirat (más kézzel): Auf diese erinnerung ist Herr Paul Niary 
in beywesen der zue sachen deputirten herrn kays. commissarien herrn 
vicecanzler, herrn von Ylm und herrn obersten von Schönenberg des 
arrests in seiner herberg erlassen, doch mit der condition dasz er bis auf 
iren kays. Mtät fernere gnedigiste resolution von hie nicht abweichen 
sonndern erst höchsternannter kays. resolution gehorsamist erwarten 
solle, welchem also zugeben und nachzukommen er herr Niary Paul 
obernanntem herrn obersten von Schonenburg in die handt ange-
lobt hatt . 

Actum Prag den 19. Octobris, anno 1 6 0 4 ; praesentibus supra-
dictis dominis deputatis commissariis. 

(Eredetije a bécsi áll. levél tárban) 

L X H I . 

1604. j ú l . 11. 

a) 
Capreolo, a kormányzó helytartója, vallatási parancsot ad ki 

Sarmasági részére. 

Thomas comes de Capreoli sacrae caesareae Maiestatis 
exercituum in Transilvania suppremus et generalis excubiarum 
magister, et in absentia excellentissimi domini generalis in 
Transiluania locumtenens. Uniuersis et singulis generosis, 

egregijs, nobilibus et ignobilibus, bon§ scilicet ac bonestae 
fam§ et conditionis utriusque sexus bominibus ubivis in boc 
regno nostro Transiluani^ existentibus et commorantibus, 
praesentes visuris. Salutem et nostri commendationem. Expo-
nitur nobis in persona generosi Sigismundi Sannasagliy de 
Keouesd, qualiter ipse medio nostri ratione certorum nego-
tiorum coram declarandorum in praesentia generosorum, egre-
giorum, et nobilium, Baltassaris Kornis de Ruzka, Francisci 
Vas de Czegeo, Baltassaris Fekete de Reod, Matthei Teoreos. 
et Stephani Huzar de Abafaia, pro iurium suorum tuitione, 
quandam fassionem et attestationem celebrari facere vellet 
iure admittente. Cum autem veritatis fassio, iustitiaeque reco-
gnitio nemini sit abneganda, id circo committimus vobis, et 
mandamus harum serie firmiter, authoritate nostra qua fun-
gimur, ut dum cum praesentibus fueritis requisiti, vel quili-
bet vestrum fuerit requisitus, statim sub oneribus singularum 
sedecim marcharum gravis ponderis in praesentiam dictorum 
hominum regiorum accedere, ad diem et locum per ipsum 
exponentem vel hominem eius vobis praefigendum, ibique ad 
fidem vestram deo debitam qualiscunque vobis super coram 
interrogandis constiterit certitudo veritatis, suo modo dicere, 
fateri et attestari modis omnibus debeatis et teneamini. Super 
qua quidem fassione et attestatione vestra literas tandem per 
praefatos homines regios sub sigillis fide eorum mediante con-
scribendam annotato exponenti iurium suorum uberiorem ad 
cautelam necessarias dare volumus et iubenius, commuui iu-
stitia requirente. Secus non facturi. Praesentibus perlectis exlii-
benti restitutis. Datum in civitate Colosuar die undecima men-
sis Junij. Anno domini millesimo sexcentesimo quarto.